
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 지원기획과 6,648,409 6,018,446 629,963

국 208,640 135,640 73,000

지 40,000 40,000 0

도 152,784 131,784 21,000

시 6,246,985 5,711,022 535,963

농업지원기획 4,255,826 3,939,471 316,355

국 208,640 135,640 73,000

지 40,000 40,000 0

도 152,784 131,784 21,000

시 3,854,402 3,632,047 222,355

농촌지도기반조성 910,299 929,844 △19,545

청사운영 행정업무추진 866,489 893,664 △27,175

101 인건비 64,805 6,680 58,125

04 기간제근로자등보수 64,805 6,680 58,125

◎청사운영(청소) 촉탁직 근로자 58,125 0 58,125

○인건비 52,104 0 52,104

○명절휴가비 600 0 600

○4대보험료 5,421 0 5,421

-건강보험료 1,626 0 1,626

-장기요양보험료 120 0 120

-국민연금 2,345 0 2,345

-고용보험 782 0 782

-산재보험 548 0 548

66,800원 * 3명 * 26일 * 10월

200,000원 * 1회 * 3명

52,104,000원 * 3.12%

1,626,000원 * 7.38%

52,104,000원 * 4.5%

52,104,000원 * 1.5%

52,104,000원 * 1.05%

201 일반운영비 723,034 808,334 △85,300

01 사무관리비 175,416 174,216 1,200

◎청사운영 청사관리 용품구입

7,200 6,000 1,20075,000원 * 12종 * 8월

02 공공운영비 547,618 634,118 △86,500

◎청사 청소관리용역(본관,농심관,농산물가공)

17,300 103,800 △86,5008,650,000원 * 2월

농업인상담소 운영 43,810 36,180 7,630

405 자산취득비 35,010 27,380 7,630

01 자산및물품취득비 35,010 27,380 7,630

◎문의 농업인상담소 1,920 0 1,920

○회의용탁자 420 0 420

○회의용의자 1,500 0 1,500

◎북이 농업인상담소 3,870 0 3,870

○쇼파(1인용) 1,000 0 1,000

○쇼파(3인용) 1,600 0 1,600

○회의용탁자 420 0 420

○책장(3단) 330 0 330

○파티션 520 0 520

420,000원 * 1개

150,000원 * 10개

500,000원 * 2개

800,000원 * 2개

420,000원 * 1개

110,000원 * 3개

520,000원 * 1세트



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎강내 농업인상담소 1,000 0 1,000

○TV(42인치) 1,000 0 1,000

◎남이 농업인상담소 420 0 420

○회의용탁자 420 0 420

◎미원 농업인상담소 420 0 420

○회의용탁자 420 0 420

1,000,000원 * 1대

420,000원 * 1개

420,000원 * 1개

인력개발경쟁력강화 541,940 484,440 57,500

농업인의날 행사 개최 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

◎농업인의날 행사 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1회

4-H육성지도 73,500 66,000 7,500

301 일반보상금 17,400 9,900 7,500

09 행사실비보상금 17,400 9,900 7,500

◎전국4-H가족 한마음대회 참석보상

10,000 2,500 7,500250,000원 * 40명

농업기계경쟁력강화 1,512,400 1,380,000 132,400

농업기계 임대 및 일반 1,400,000 1,380,000 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

◎농업용굴삭기 면허취득 지원

20,000 0 20,000200,000원 * 100명

흥덕농업기계종합관리소 신축(자체) 112,400 0 112,400

401 시설비및부대비 112,400 0 112,400

01 시설비 112,400 0 112,400

◎흥덕농업기계종합관리소 신축 마감공사(포장1

,500㎡,펜스226m) 108,000 0 108,000

◎흥덕농업기계종합관리소 입간판 설치공사

4,400 0 4,400

108,000,000원

4,400,000원 * 1개소

농촌진흥사업확산 497,280 351,280 146,000

국 208,640 135,640 73,000

지 40,000 40,000 0

도 21,000 0 21,000

시 227,640 175,640 52,000

농업기계 안전교육 사업(직접) 16,000 72,000 △56,000

국 8,000 36,000 △28,000

시 8,000 36,000 △28,000

405 자산취득비 0 56,000 △56,000

국 0 28,000 △28,000

시 0 28,000 △28,000

01 자산및물품취득비 0 56,000 △56,000

◎교육용농업기계지원 0 56,000 △56,000



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농용트랙터(중형) 0 56,000 △56,0000원

국 0 28,000 △28,000

시 0 28,000 △28,000

교육용 농업기계 지원(직접) 56,000 0 56,000

국 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

405 자산취득비 56,000 0 56,000

국 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 56,000 0 56,000

◎교육용농업기계지원 56,000 0 56,000

○농용트랙터(중형) 56,000 0 56,00056,000,000원 * 1대

국 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

여성친화형농기계 구입지원 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

시 49,000 0 49,000

405 자산취득비 140,000 0 140,000

국 70,000 0 70,000

도 21,000 0 21,000

시 49,000 0 49,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000

◎여성친화형농기계 구입지원 140,000 0 140,000

○콩탈곡기(모터용) 7,130 0 7,1301,426,000원 * 5대

국 3,565 0 3,565

도 1,070 0 1,070

시 2,495 0 2,495

○콩탈곡기(트랙터용) 11,380 0 11,3802,276,000원 * 5대

국 5,690 0 5,690

도 1,707 0 1,707

시 3,983 0 3,983

○땅속작물수확기 12,132 0 12,1324,044,000원 * 3대

국 6,066 0 6,066

도 1,820 0 1,820

시 4,246 0 4,246

○동력예취기(예취폭950mm)

46,248 0 46,24811,562,000원 * 4대

국 23,124 0 23,124

도 6,937 0 6,937

시 16,187 0 16,187

○동력예취기(예취폭700mm)

15,600 0 15,6003,900,000원 * 4대

국 7,800 0 7,800

도 2,340 0 2,340

시 5,460 0 5,460

○관리기(4.8kW) 21,570 0 21,5702,157,000원 * 10대

국 10,785 0 10,785



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,235 0 3,235

시 7,550 0 7,550

○관리기(3.2kW) 15,850 0 15,8503,170,000원 * 5대

국 7,925 0 7,925

도 2,377 0 2,377

시 5,548 0 5,548

○두둑성형기(부속장비) 1,350 0 1,350270,000원 * 5개

국 675 0 675

도 202 0 202

시 473 0 473

○비닐피복기(부속장비) 2,890 0 2,890578,000원 * 5개

국 1,445 0 1,445

도 434 0 434

시 1,011 0 1,011

○곡물선별기 5,850 0 5,850650,000원 * 9대

국 2,925 0 2,925

도 878 0 878

시 2,047 0 2,047

우리쌀 이용 가공 기술교육(계속) 7,500 7,500 0

국 3,750 3,750 0

시 3,750 3,750 0

201 일반운영비 2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

시 1,050 0 1,050

01 사무관리비 2,100 0 2,100

◎다양한 우리쌀 활용 교육 강사수당 2,100 0 2,100

○2급 2,100 0 2,100

-기본 1,300 0 1,300130,000원 * 1명 * 10회

국 650 0 650

시 650 0 650

-추가 800 0 80080,000원 * 1명 * 10회

국 400 0 400

시 400 0 400

206 재료비 5,400 0 5,400

국 2,700 0 2,700

시 2,700 0 2,700

01 재료비 5,400 0 5,400

◎다양한 우리쌀 활용 교육 재료비

5,400 0 5,40018,000원 * 30명 * 10회

국 2,700 0 2,700

시 2,700 0 2,700

307 민간이전 0 7,500 △7,500

국 0 3,750 △3,750

시 0 3,750 △3,750

02 민간경상사업보조 0 7,500 △7,500

◎다양한 우리쌀 활용 교육 0 7,500 △7,5000원

국 0 3,750 △3,750

시 0 3,750 △3,750



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년농업인 현장실습교육 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

◎청년농업인 현장실습교육 6,000 0 6,0001,200,000원 * 5월

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

행정운영경비(지원기획과) 2,392,583 2,078,975 313,608

인력운영경비 2,261,117 1,947,509 313,608

인력운영비 2,261,117 1,947,509 313,608

101 인건비 2,261,117 1,947,509 313,608

03 무기계약근로자보수 1,961,467 1,647,859 313,608

◎공무직인건비 1,025,662 1,492,621 △466,959

○연봉 575,922 1,042,881 △466,959

-신규 공무직(일반) 0 64,930 △64,930

-신규 공무직(현업) 0 402,029 △402,029

◎공무직 인건비(신규) 645,632 0 645,632

○연봉 548,010 0 548,010

-나급 3년차 497,043 0 497,043

-다급 3년차 50,967 0 50,967

○수당 50,394 0 50,394

-가족수당 680 0 680

ㆍ배우자 520 0 520

ㆍ기타가족 160 0 160

-연장근로수당(나급)

34,748 0 34,748

-연장근로수당(다급)

3,567 0 3,567

-연차수당(나급) 7,722 0 7,722

-연차수당(다급) 793 0 793

-장려수당 600 0 600

-근속수당(나급) 2,071 0 2,071

-근속수당(다급) 213 0 213

○명절휴가비 45,668 0 45,668

-나급 41,420 0 41,420

-다급 4,248 0 4,248

○급량비 1,560 0 1,560

◎4대보험부담금 67,150 0 67,150

○건강보험료 20,144 0 20,144

0원

0원

26,160,120원 * 19명

25,483,080원 * 2명

40,000원 * 13명

20,000원 * 8명

15,240원 * 10시간 * 19명 * 12월

14,860원 * 10시간 * 2명 * 12월

81,280원 * 19명 * 5일

79,280원 * 2명 * 5일

50,000원 * 1명 * 12월

109,000원 * 19명

106,170원 * 2명

1,090,000원 * 19명 * 2회

1,061,790원 * 2명 * 2회

130,000원 * 1명 * 12월

645,632,000원 * 3.12%



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 행정운영경비(지원기획과)

단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장기요양보험료 1,487 0 1,487

○국민연금 29,054 0 29,054

○고용보험 9,685 0 9,685

○산재보험 6,780 0 6,780

◎2018년 공무직 임금협상 증가분(38명)

67,785 0 67,785

20,144,000원 * 7.38%

645,632,000원 * 4.5%

645,632,000원 * 1.5%

645,632,000원 * 1.05%

67,785,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 작물환경경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 기술보급과 5,532,640 4,776,640 756,000

국 1,458,570 1,158,570 300,000

지 275,000 275,000 0

도 212,937 166,137 46,800

시 3,586,133 3,176,933 409,200

농업기술보급 5,470,949 4,714,949 756,000

국 1,458,570 1,158,570 300,000

지 275,000 275,000 0

도 212,937 166,137 46,800

시 3,524,442 3,115,242 409,200

작물환경경쟁력강화 332,160 332,160 0

식량작물기술보급 332,160 332,160 0

201 일반운영비 15,320 14,320 1,000

01 사무관리비 12,320 11,320 1,000

◎병해충 예찰답 임차료(2,060㎡) 605 0 605

◎병해충 예찰답 표찰 제작 395 0 395

605,000원

395,000원 * 1개소

301 일반보상금 800 1,800 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

◎병해충 예찰답 운영 보상금 0 1,000 △1,0000원

새기술보급사업지원 3,459,540 2,859,540 600,000

국 1,458,570 1,158,570 300,000

지 275,000 275,000 0

시 1,725,970 1,425,970 300,000

농업신기술시범(기술시범,지원) 2,763,000 2,163,000 600,000

국 1,381,500 1,081,500 300,000

시 1,381,500 1,081,500 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 0 600,000

◎노지작물과원 스마트영농 모델 개발

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1개소

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

농작물병해충 진단실 운영 지원(직접) 18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

시 9,000 9,000 0

201 일반운영비 5,250 4,430 820

국 2,625 2,215 410

시 2,625 2,215 410

01 사무관리비 5,250 4,430 820

◎병해충 예찰답 농기계 임차료(2,060㎡)

820 0 820820,000원

국 410 0 410

시 410 0 410



부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,900 2,720 △820

국 950 1,360 △410

시 950 1,360 △410

01 재료비 1,900 2,720 △820

◎병해충 예찰포 진단실 운영 재료

1,900 2,720 △82020,000원 * 95종

국 950 1,360 △410

시 950 1,360 △410

새기술확산기술보급 709,790 553,790 156,000

도 212,937 166,137 46,800

시 496,853 387,653 109,200

새기술보급사업 확산 699,790 543,790 156,000

도 209,937 163,137 46,800

시 489,853 380,653 109,200

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

06 민간인국외여비 6,000 0 6,000

◎농업인단체 해외연수 6,000 0 6,0002,000,000원 * 3명

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 576,790 426,790 150,000

도 173,037 128,037 45,000

시 403,753 298,753 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 576,790 426,790 150,000

◎아열대루트 조성을 위한 아열대작물 소득화

시범 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1개소

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 연구관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 연구개발과 13,123,163 12,424,436 698,727

국 1,555,875 1,555,875 0

지 625,000 625,000 0

도 182,850 182,850 0

시 10,759,438 10,060,711 698,727

연구개발 13,042,325 12,343,598 698,727

국 1,555,875 1,555,875 0

지 625,000 625,000 0

도 182,850 182,850 0

시 10,678,600 9,979,873 698,727

연구관리지원 1,016,113 1,002,913 13,200

국 190,000 190,000 0

시 826,113 812,913 13,200

미생물 생산보급(유용,고형) 472,233 459,033 13,200

201 일반운영비 135,400 124,200 11,200

01 사무관리비 56,278 45,078 11,200

◎포장지 제작 30,667 19,467 11,200

○클로렐라배양실 11,200 0 11,200

-인쇄동판구입(8도) 3,400 0 3,400

-포장지(액상 2L) 7,800 0 7,800

3,400,000원 * 1대

300원 * 26,000장

405 자산취득비 67,000 65,000 2,000

01 자산및물품취득비 67,000 65,000 2,000

◎냉난방기(99㎡이하) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

농산물가공산업육성 2,497,856 2,497,856 0

국 270,000 270,000 0

지 625,000 625,000 0

도 34,350 34,350 0

시 1,568,506 1,568,506 0

특산자원 융복합 기술지원 400,000 400,000 0

국 200,000 200,000 0

시 200,000 200,000 0

207 연구개발비 99,000 9,000 90,000

국 49,500 4,500 45,000

시 49,500 4,500 45,000

01 연구용역비 99,000 9,000 90,000

◎특산자원 융복합 가공상품 및 포장디자인 개

발 90,000 0 90,00090,000,000원

국 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 209,000 230,000 △21,000

국 104,500 115,000 △10,500

시 104,500 115,000 △10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 209,000 230,000 △21,000

◎특산자원 융복합 가공 상품화

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 농산물가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

◎특산자원 융복합 식초제조 시설개선 0 30,000 △30,0000원

국 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

405 자산취득비 17,000 86,000 △69,000

국 8,500 43,000 △34,500

시 8,500 43,000 △34,500

01 자산및물품취득비 17,000 86,000 △69,000

◎살균정수장치 0 6,000 △6,0000원

국 0 3,000 △3,000

시 0 3,000 △3,000

◎펄프피니셔 0 25,000 △25,0000원

국 0 12,500 △12,500

시 0 12,500 △12,500

◎스틱포장기 0 29,000 △29,0000원

국 0 14,500 △14,500

시 0 14,500 △14,500

◎블랜칭탱크 0 9,000 △9,0000원

국 0 4,500 △4,500

시 0 4,500 △4,500

◎병주입기 0 14,000 △14,0000원

국 0 7,000 △7,000

시 0 7,000 △7,000

◎볶음기 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1대

국 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

◎포장기 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1대

국 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

◎쌀가공장비 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1대

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

단지운영 1,563,302 1,605,983 △42,681

단지운영 1,563,302 1,605,983 △42,681

101 인건비 296,510 234,351 62,159

04 기간제근로자등보수 296,510 234,351 62,159

◎유기농복합단지 청소관리 인부임 62,159 0 62,159

○기간제근로자인부임

55,578 0 55,578

○명절휴가비 800 0 800

○건강보험료 1,734 0 1,734

○장기요양보험료 128 0 128

○국민연금 2,501 0 2,501

○고용보험 834 0 834

○산재보험 584 0 584

66,800원 * 4명 * 26일 * 8월

200,000원 * 4명 * 1회

55,570,000원 * 3.12%

1,734,000원 * 7.38%

55,570,000원 * 4.5%

55,570,000원 * 1.5%

55,570,000원 * 1.05%



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 단지운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 20,280 12,800 7,480

09 행사실비보상금 20,280 12,800 7,480

◎자원봉사자 실비 지원

7,480 0 7,48010,000원 * 4명 * 187일

307 민간이전 0 115,320 △115,320

05 민간위탁금 0 115,320 △115,320

◎공원 및 건물 청소관리용역 0 115,320 △115,3200원

401 시설비및부대비 381,708 378,708 3,000

01 시설비 379,000 376,000 3,000

◎체험관 블라인드 설치 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1개소

첨단농업연구단지조성 5,013,737 4,285,529 728,208

국 666,875 666,875 0

도 141,000 141,000 0

시 4,205,862 3,477,654 728,208

실증시험포조성 3,636,237 2,908,029 728,208

401 시설비및부대비 3,636,237 2,908,029 728,208

01 시설비 3,636,237 2,908,029 728,208

◎첨단농업연구단지 토지보상금(1차분) 3,636,237 2,908,029 728,208

○토지보상금 3,500,138 2,800,529 699,609

○영농손실보상금 28,599 0 28,599

428,361원 * 8,171㎡

3,500원 * 8,171㎡



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 도시농업관 2,177,155 2,158,318 18,837

국 155,700 135,700 20,000

도 77,700 77,700 0

시 1,943,755 1,944,918 △1,163

도시농업육성 2,111,952 2,098,926 13,026

국 155,700 135,700 20,000

도 77,700 77,700 0

시 1,878,552 1,885,526 △6,974

도시농업육성 2,111,952 2,098,926 13,026

국 155,700 135,700 20,000

도 77,700 77,700 0

시 1,878,552 1,885,526 △6,974

도시농업 지원센터 316,933 367,907 △50,974

101 인건비 41,261 21,885 19,376

04 기간제근로자등보수 41,261 21,885 19,376

◎청사운영(청소) 촉탁직 근로자 19,376 0 19,376

○인건비 17,368 0 17,368

○명절휴가비 200 0 200

○4대보험료 1,808 0 1,808

-건강보험료 542 0 542

-장기요양보험료 40 0 40

-국민연금 782 0 782

-고용보험 261 0 261

-산재보험 183 0 183

66,800원 * 1명 * 26일 * 10월

200,000원 * 1회

17,368,000원 * 3.12%

542,000원 * 7.38%

17,368,000원 * 4.5%

17,368,000원 * 1.5%

17,368,000원 * 1.05%

201 일반운영비 148,672 219,022 △70,350

01 사무관리비 57,350 127,700 △70,350

◎도시농업관 청소대행비 14,070 84,420 △70,3507,035,000원 * 2월

소비자농업 지원 287,953 267,953 20,000

101 인건비 15,543 15,343 200

04 기간제근로자등보수 15,543 15,343 200

◎직거래장터 운영 및 교육보조 기간제근로자 15,543 15,343 200

○명절휴가비 200 0 200200,000원 * 1회

201 일반운영비 56,690 54,890 1,800

01 사무관리비 56,690 54,890 1,800

◎미세먼지 대응 도시농업 체험교육 강사수당

1,800 0 1,800120,000원 * 1시간 * 5회 * 3개소

206 재료비 83,500 65,500 18,000

01 재료비 83,500 65,500 18,000

◎미세먼지 대응 도시농업 체험교육 재료

18,000 0 18,0006,000,000원 * 3개소

제8회 대한민국도시농업박람회 479,144 475,144 4,000

도 60,000 60,000 0



부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 419,144 415,144 4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎제8회 대한민국도시농업박람회 자원봉사 급식

비 4,000 0 4,0008,000원 * 50명 * 10회

도시농업 공간조성 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

101 인건비 5,110 0 5,110

국 2,555 0 2,555

시 2,555 0 2,555

04 기간제근로자등보수 5,110 0 5,110

◎인건비(현장노무) 5,110 0 5,11072,990원 * 10명 * 7일

국 2,555 0 2,555

시 2,555 0 2,555

206 재료비 17,880 0 17,880

국 8,940 0 8,940

시 8,940 0 8,940

01 재료비 17,880 0 17,880

◎도시농업 공간조성 재료비 17,880 0 17,880

○벽면녹화재료 12,000 0 12,000100,000원 * 120종

국 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

○공간조성재료 5,880 0 5,88040,000원 * 147종

국 2,940 0 2,940

시 2,940 0 2,940

401 시설비및부대비 17,010 0 17,010

국 8,505 0 8,505

시 8,505 0 8,505

01 시설비 17,010 0 17,010

◎도시농업 공간조성 식물벽 17,010 0 17,010567,000원 * 30㎡

국 8,505 0 8,505

시 8,505 0 8,505

행정운영경비(농업기술센터 도시농업관) 63,328 59,392 3,936

기본경비 63,328 59,392 3,936

기본경비 63,328 59,392 3,936

201 일반운영비 19,288 17,752 1,536

01 사무관리비 19,288 17,752 1,536

◎급량비(기준경비)

12,288 10,752 1,5368,000원 * 16명 * 8일 * 12월

202 여비 35,040 32,640 2,400

02 월액여비 31,200 28,800 2,400

◎월액여비(도시농업관)

21,600 19,200 2,400200,000원 * 9명 * 12월



부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 재무활동(농업기술센터 도시농업관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(농업기술센터 도시농업관) 1,875 0 1,875

보전지출 1,875 0 1,875

반환금 기타 1,875 0 1,875

802 반환금기타 1,875 0 1,875

01 국고보조금반환금 1,875 0 1,875

◎도시농업활성화(도시텃밭조성) 사업 국고보조

금 반납 1,875 0 1,875

○집행잔액 1,729 0 1,729

○이자 146 0 146

1,728,220원

145,540원


